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Kommunförbundet Västernorrland - nu och framåt
Kommunförbundet stödjer Västernorrlands kommuner i deras utvecklings-
arbete. Vi erbjuder kommunerna stöd för hållbar utveckling, ökad tillväxt, 
kunskap och kvalitet i de kommunala kärnverksamheterna. 

Tillsammans med Timrå, Ånge, Sollefteå, Kramfors, Härnösands, 
Sundsvalls och Örnsköldsviks kommun tar vi tillvara på kunskap från 
professionen, brukarna och den verksamhetsnära forskningen. 
Vi stödjer kommunerna i deras arbete med att effektivisera arbetssätt 
och metoder. 

Vi hjälper kommunerna inom tre verksamhetsområden:
• Miljömässig hållbarhet
• Social omsorg, vård, stöd och ungas utbildning 
• Regional utveckling

Vårt arbete ska präglas av social-, miljömässig- och ekonomisk 
hållbarhet vilka ska vara levande och integrerade i all vår verksamhet.

Övergripande verksamhetsmål för Kommunförbundet 
Västernorrland 2015-2018:

• Utgöra plattform för kommunernas samverkan i den   
länsgemensamma utvecklingen. 

• Utveckla rollen som långsiktigt hållbar stödstruktur för   
kommunernas verksamhetsutveckling.

• Utveckla Kommunförbundet vidare i sin funktion som en arena  
för kommunernas kunskapsutveckling.

• Verka för att lokala prioriteringar, när så kommunerna önskar,  
får genomslag i regional, nationell och internationell politik.

Vi är en mötesplats för länets 
kommuner. Vi  omvärldsbe-
vakar i kommunernas priori-
terade frågor. Vi söker extern 
fi nansiering för gemensamma 
utvecklingsprojekt och stödjer 
kommunerna i deras arbete att 
hitta extern fi nansiering. 
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Social omsorg, vård och stöd och ungas utbildning
De kommunala välfärdssystemen står inför stora utmaningar. Den globala 
utvecklingen, ekonomiska och demografiska förändringar, teknikens 
möjligheter samt nya värderingar hos befolkningen utmanar kommunernas 
möjligheter att upprätthålla och vidareutveckla välfärdssamhällen och 
välfärdstjänster. 

Kommunförbundet Västernorrland utvecklar socialtjänsten tillsammans med 
länets kommuner och med Landstinget. Vi samordnar samverkan och 
sprider kunskap om resultat. Vi utgör en arena för kunskapsutveckling. 
En arena för att stärka den professionella kompetensen, ge brukarna 
inflytande och integrera forskning och praktik. 

Inom skolområdet samordnar vi kommunernas strategiska skolutveckling. 
Samordningen ska stärka kommunernas genomförarkraft så att kvalitén i 
skolan utvecklas och elevernas resultat förbättras.

Övergripande verksamhetsmål Social omsorg, vård 
och stöd 2015-2018:

• Stödja utvecklingen av såväl länsgemensamma satsningar som 
enskilda kommuners utvecklingsprocesser. Kommunerna stöds 
vidare genom de olika nationella och länsgemensamma utveck-
lingsprojekt samt den av socialnämnderna finansierade forskning 
som bedrivs av FoU Västernorrland.

• Långsiktigt försörja socialtjänsten med ett praktiskt   
verksamhetsstöd för en kontinuerlig kunskapsutveckling. Arbeta 
för att kommunala verksamheters behov och personal ska ha en 
aktiv och central roll i den utvecklingen. 

• Samordna samverkan med centrala aktörer. Samverkan ska ytterst 
leda till att individer kan få rätt insatser vid rätt tidpunkt av rätt 
huvudman, effektiv (och kunskapsbaserad) verksamhet med andra 
ord.

• Stödja genomförandet av den regionala utbildningsstrategin så att 
kontakten mellan skola och omgivande samhälle förstärks samt 
elevernas resultat höjs.

Övergripande verksamhetsmål Ungas utbildning 
2015-2018:



Mål, aktiviteter och projekt 2015

• Mål: Stödja och samordna utveckling av kommunernas e-tjänster 
inom socialtjänsten och nära liggande hälso-och sjukvård för att 
öka verksamheternas effektivitet och välfärdtjänsternas   
tillgänglighet inom av samverkansorganisationen prioriterade  
fokusområden.

Aktivitet: Tillsammans med kommunerna planera för en framtida utveckling 
inom området.
Aktivitet: Genom kompetensen på FoU bevaka och sprida 
utvecklingsresultaten inom området. 

• Mål: Genom uppföljning och utvärdering stödja kommunernas för-
måga att utveckla och utforma effektiva välfärdstjänster på individ, 
verksamhet- och systemnivå.

Aktivitet: Kommunförbundet ska tillsammans med FoU Västernorrland 
utforma sina resurser så att de stödjer en långsiktig, verksamhetsnära 
kunskapsutveckling i länets kommuner.
Aktivitet: Kommunförbundet tillsammans med FoU Västernorrland stödja 
genomförandet av kommunerna prioriterade länsgemensamma 
utvecklingssatsningar.
Aktivitet: FoU utför uppdragsbaserade utvärderingar tillsammans med 
personalen på de kommunala verksamheterna. 
Aktivitet: Bidra till att följa upp och utvärdera de länsöverenskommelserna 
och avtal som utgör grunden för samverkan och den gemensamma 
verksamhetsutvecklingen.
Aktivitet: I prioriterade länsgemensamma utvecklingsprojekts utformning 
integrera forskning och praktik. Exempelvis Uppdrag Länsgemensam 
familjehemsvård.
Aktivitet: Utvärdera och utveckla Loke som ett instrument för 
verksamhetsnära lärande och professionens utveckling av kunskap.

Social omsorg, vård och stöd

• Mål: Stödja och samordna utveckling av reellt brukarinfl ytande i 
verksamheternas utveckling på individ-, verksamhets- och  
systemnivå för att tillvarata brukarnas kunskap.

Aktivitet: Bidra till att öka användning av/skapa brukarrevisioner. 
Aktivitet: Stödja/sprida kunskap om brukarstyrd verksamhetsutveckling
Aktivitet: Stödja utvecklingen av den länsövergripande 
brukarorganisationen.

• Mål: Kommunförbundet ska stödja och samordna kommunernas 
utvecklingsarbete för att stärka verksamheternas    
kompetensförsörjning inom strategiskt viktiga områden.

Aktivitet: Utreda förutsättningar för samordningen av verksamhetsförlagd 
utbildning för sjuksköterskor
Aktivitet: Genomföra en förstudie om sammanhållen kompetensutvecklings-
strategi för länets socialtjänster.
Aktivitet: Utveckla samordningen av VFU för socionomstudenter 
Aktivitet: Anordna årliga kunskapsdagar för att sprida forskning och 
utvecklingserfarenheter i länet. 
Projekt: Kompetensutveckling inom Barn och Unga.

Kommunförbundet samordnar 
strategiskt viktiga samverkans-
nätverk, som Socialkola, Bered-
ningsgrupp, Socialnämndspresi-
diet  och socialchefsnätverket.



• Mål: Stödja kommunernas förmåga att utveckla en säker vård och 
omsorg för de äldres välbefinnande och värdighet.

Aktivitet: Utreda förutsättningar för god äldreomsorg i länet.
Aktivitet: Följa upp överföringen av hemsjukvård.
Aktivitet: Bidra till att utforma framtidens stöd åt utvecklingen av den 
kommunala äldreomsorgen.
Aktivitet: Stödja kommunerna i deras arbete med anskaffning av boenden 
som är i linje med nutidens och framtidens behov för vård och omsorg av 
äldre.
Projekt: Nikola- nationell kunskapsöversikt på inkontinensområdet.

• Mål: Stödja verksamheternas kunskapsutveckling för att höja 
tryggheten, säkerheten och delaktigheten för barn och unga i  
samhällsvården.

Aktivitet: Bidra till utformning av stöd åt framtidens utveckling av samhälls-
vården för barn och unga.
Aktivitet: Ansökan om nya medel för forskningsprojekt om att screena för 
psykisk ohälsa för barn som placeras i samhällsvård.
Aktivitet: Arbeta vidare med Västernorrlandsmodellen för att ta tillvara 
barns synpunkter/kunskap om mötet med socialtjänsten.
Aktivitet: Anordna familjehemsdagar för länets familjehem.
Aktivitet: Sprida ny forskning och kunskap till länets socialsekreterare.
Aktivitet: Bistå i utredning om länsgemensam familjehemsvård.
Aktivitet: Kompetensutveckla socialsekreterare och chefer inom socialtjäns-
tens område barn & unga genom 1-årig länsgemensam utbildningssatsning 
med bland annat handledda workshops.
Projekt: Fullfölja pågående forskningsprojekt om jourhemsplaceringar för 
barn i samhällsvård.

Äldre

• Mål: Stödja och samordna verksamheternas utveckling för att 
skapa en kunskapsbaserad och välintegrerad missbruks- och  
beroendevård inom prioriterade områden.

Aktivitet: Sprida aktuella forskningsresultat.
Aktivitet: Stödja implementeringen av de nya riktlinjerna för missbruks- 
och beroendevården i länet.
Aktivitet: Medverka i länets arbete med ANDT-frågor. 
Projekt: Bidra till länets arbete inom den nationella satsningen att förbättra 
stöd och behandlingsinsatser vid omhändertagande av berusade personer 
(LOB).

• Mål: Stödja och samordna verksamheternas utveckling för att 
skapa kunskapsbaserade välfärdstjänster inom området   
funktionsnedsättning.

Aktivitet: Stödja utvecklingen av förstärkt delaktighet och inflytande för barn 
och unga med funktionsnedsättning. 
Aktivitet: Ge stöd till att initiera, genomföra och utveckla systematisk 
uppföljning.
Aktivitet: Bidra till att utforma stöd åt framtidens utveckling av det 
kommunala funktionshinderområdet.

Barn och unga

Missbruk och beroende

Funktionsnedsättning



• Mål: Utveckla kunskap om vilka verktyg som har effekt när det 
gäller insatser som ska stödja människors inträde på   
arbetsmarknaden.

Aktivitet: Ge kommunerna stöd i att utforma och utvärdera 
utvecklingssatsningar inom området.
Aktivitet: Sprida aktuella forsknings- och utvecklingsresultat i länet.
Projekt: Följeforskning i Arbetsmarknadstorget. 
Projekt: Följeforskning i Komijobb. 
Projekt: Följeforskning i CREA Kompetens. 
Projekt: Utvärdering KRAMI är en verksamhet som sker i samverkan mellan 
Kriminalvården, Arbetsförmedlingen och Socialtjänsten i Sundsvalls 
kommun.

Arbetsliv och rehabilitering Ungas utbildning

• Mål: Stärka kommunernas genomförarkraft inom skolområdet så 
att kvalitén i skolan utvecklas och elevernas resultat förbättras. 

Aktivitet: Stödja genomförandet av den regionala utbildningsstrategins 
verksamhetsplan. Den regionala utbildningsstrategin har antagits av 
samtliga länets kommuner.
Aktivitet: Stödja kommunernas arbete med systematisk kvalitetsutveckling 
på huvudmannanivå.
Aktivitet: Stödja utvecklingen och spridningen av goda resultat, metoder 
och rutiner. 
Aktivitet: Utveckla de beslutsstrukturer kring skolan och skolans utveckling 
som fi nns i länet.

• Mål: Att genom gymnasiesamverkan mellan kommunerna skapa 
ett varierat och utökat utbud av utbildningar så att elevernas  
möjligheter till arbete och studier breddas. 

Aktivitet: Stödja kommunernas gymnasiesamverkan genom samverkan 
inom antagningsarbetet, tekniskt koordinerade system för antagning, 
statistik och uppföljning samt koppling till arbetslivets utveckling i 
Västernorrland.
Aktivitet: Samordna olika yrkesgrupper såsom gymnasiechefer, ekonomer, 
antagningsenheter.
Aktivitet: Utveckla kravspecifi kationer för antagningssystem och statistik. 
Aktivitet: Stärka kontakter med privata utbildningsanordnare. 
Aktivitet: Stimulera kopplingen mellan skola och arbetsliv.

Ungas utbildning

Kommunförbundet förmedlar 
kunskap från Arbetsförmedlingen, 
Länsstyrelsen och utbildningsak-
törer till kommunerna för att stär-
ka kopplingen mellan arbetsliv, 
samhälle och skola.



Regional utveckling
Kommunförbundet arbetar tillsammans med kommunerna och andra 
aktörer - på länsnivå såväl som i europeiska nätverk - för att stärka länets 
möjligheter att bygga ett attraktivt län med hållbarhet och funktionalitet. 
Vi bidrar till en omvärldsbevakning som kan hitta nya metoder att leverera 
välfärd. Vi hjälper kommunerna att hitta extern fi nansiering för 
utvecklingsprojekt med regional nytta i fokus. 

Vi deltar aktivt i processen för bildande av en regionkommun när ansvaret 
för regional utveckling ändrar huvudman. Oavsett denna organisatoriska 
förändring är det nödvändigt att kommunerna utvecklar sin samverkan för 
att klara en ekonomisk, social och ekologiskt hållbar utveckling. 
Kommunförbundets uppdrag är fortsatt primärkommunal samverkan. 

Kommunförbundets arbetsmarknadspolitiska arbete handlar om att 
företräda kommunerna på regional nivå i länsstyrelsens arbetsgrupper för 
kompetensplattformen och jämställdhetsintegrering. I Sverige är 
arbetsmarknadspolitiken nationell. Trots detta är arbetsmarknadspolitiska 
åtgärder, sysselsättning och kompetensförsörjning ständigt aktuella och 
prioriterade frågor i kommunerna. 

Vi skapar också mötesplatser för erfarenhetsutbyte och kompetensutveck-
ling för kommunernas studie- och yrkesvägledare, vuxenutbildningens 
verksamhetschefer samt för arbetsmarknadsenheterna.

Övergripande verksamhetsmål för Regional utveckling 
2015-2018:

• Att tillsammans med kommunerna stärka möjligheterna att bygga 
ett attraktivt län.

Vi bidrar till en omvärldsbevakning 
som kan hitta nya metoder att 

leverera välfärd. Vi hjälper kommu-
nerna att hitta extern fi nansiering 

för utvecklingsprojekt med regional 
nytta i fokus. 



Mål, aktiviteter och projekt 2015

• Mål: Vara en plattform till stöd för kommunernas arbete med  
ungdoms- och civilsamhällesfrågor.  

Aktivitet: Bevaka förslaget till ny ungdomspolitik och hur myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor förbättrar sin samverkan med SKL samt 
sitt uppdrag att stödja det lokala arbetet med en kunskapsbaserad 
ungdomspolitik.
Aktivitet: Bevaka överenskommelse om samverkan mellan landstinget och 
den idéburna sektorn i Västernorrland. Bevaka hur överenskommelsen 
påverkar kommunerna. 

• Mål: Skapa bra förutsättningar för länsgemensam utveckling och 
samverkan så att kommunernas verksamhet kan effektiviseras  
ytterligare.

Projekt: eSamverkan
Aktivitet: Leda styrgruppen för eSamverkan
Aktivitet: Samordna nätverket VITS-gruppen
Aktivitet: Deltar i genomförandet av den regionala digitala agendan

• Mål: Samordna länsgemensam utveckling av e-tjänster så att 
tjänsterna blir mer tillgängliga för länets medborgare.

Projekt: eSamverkan
Aktivitet: Bidra till projektet eSamverkan som ska leda till minst 10 nya 
eTjänster senast 2016.
Projekt: Vid bifall genomföra projektet IMPROVE inom Norra Pereferin och 
Arktis. IMPROVE har inriktning mot nya e-tjänster för att förenkla utförandet 
av social omsorg i glesbygd.

Kultur & fritid

• Mål: Verka för att lokala prioriteringar, med fokus på barn och 
ungas tillgång till kultur, får genomslag i den regionala och  
nationella kulturpolitiken. 

Aktivitet: Vara en aktiv part i kulturforum i form av tjänstemannastöd. 
Aktivitet: Tillsammans med landstinget genomföra Kulturforum och ett 
tvådagars Kulturting. 
Aktivitet: Stödja kommunerna i deras arbete med att hitta extern 
fi nansiering till kulturprojekt. 
Aktivitet: Omvärldsbevakning

• Mål: Stimulera samverkan och lärande i frågor som rör kulturens, 
fritidens och föreningslivets betydelse för en hållbar   
samhällsutveckling, innovativa miljöer och ett breddat näringsliv. 

Aktivitet: Att tillsammans med kommunerna utveckla kultur- och 
fritidspresidiet som en strategisk plattform för ovanstående utifrån aktuella 
frågor som mångfald, jämställdhet, miljö, demokrati. 
Projekt: Nätverket för ungdomsfrågor, uppföljning av Umeå 2014, avslutas 
under 2015. 
Aktivitet: Att tillsammans med nätverket för ungdomsfrågor stärka det 
ungdomspolitiska arbetet i kommunerna, bland annat genom studiebesök, 
välfärdskonferens samt samverkan kring LUPP.

IT och e-förvaltning



• Mål: Främja kollegialt erfarenhetsutbyte och lärande så att  
kommunernas insatser för ungas etablering på arbetsmarknaden 
eller i studier underlättas.

• Mål: Vara en arena för samverkan och lärande för ett effektivare 
genomförande av socialfonden.

Projekt: Förstudie kring att minska ohälsotalet bland unga kvinnor.
Aktivitet: Följa upp Förstudie Socialfondens förslag till samverkansmodell 
för ett bättre tillvaratagande av socialfondens resurser i länet.
Aktivitet: Arrangera träffar för kommunernas arbetsmarknadenheter och 
nätverket för kommunala uppföljningsansvaret. 
Aktivitet: Bevaka den nya ungdomspolitiken som exempelvis innebär utökat 
ansvar för kommunerna att följa upp unga som varken arbetar eller studerar   
Aktivitet: Förbereda en förstudie kring att minska ohälsotalen bland unga 
kvinnor

• Mål: Att stärka samverkan mellan kommunerna samt med   
regionala aktörer så att utbildningar bättre motsvarar   
arbetsmarknadens och kommunernas behov.

Aktivitet: Upprätta samverkan inom vuxenutbildningen genom att stärka 
kontakter med myndigheter lokalt, regionalt och nationellt.
Aktivitet: Bedriva omvärldsbevakning och stärka länets stödstrukturer för 
vuxenutbildningsarbetet.
Aktivitet: Samverkan med Länsstyrelsens kompetensplattform för att sam-
ordna vuxenutbildningens olika yrkesutbildningsformer; gymnasial 
yrkesutbildning yrkeshögskoleutbildningar, collegeutbildningar 
Aktivitet: Delta i nationella nätverk kring kompetensförsörjning för att sprida 
kunskap om goda exempel - från regioner med liknande förutsättningar.

• Mål: Sprida goda exempel från andra regioner i Sverige och övriga 
Europa så att utvecklingen av e-tjänster påskyndas.

Projekt: ECOOP
Aktivitet: Genomföra den regionala implementeringsplanen som tagits fram 
i projektet. 
Aktivitet: Informationsspridning av exemplen som är utarbetade inom det 
avslutade projektet eCOOP. 

• Mål: Påverka EU politiskt så att de frågor som berör regionens 
utveckling gynnas.

Projekt: Mid Sweden European Office 
Aktivitet: Vara en aktiv ägare till Mid Sweden European Office och tillvarata 
att kommunernas prioriterade frågor lyfts.
Aktivitet: Vara en aktiv deltagare i Europa forum Norra Sverige samt agera 
tjänstemannastöd.

• Mål: Stödja kommunerna i deras arbete med att skaffa extern  
finansiering för att möjliggöra utveckling av välfärden.

Projekt: Regionalt projekt kontor
Aktivitet: Analysera Kommunförbundets möjligheter att upprätta en 
handlingsplan för ett utökat internationellt arbete.
Aktivitet: Avsluta projektet Regionalt projekt kontor.
Aktivitet: Sprida kundskap om finansieringsmöjligheter till kommunerna.
Aktivitet: Sprida kunskap om vad kommunerna och Kommunförbundet har 
gjort inom miljö och energiområdet till medlemsregionerna i ERNACT, som 
ett kunskapsunderlag för nya samarbetsprojekt.

EU

Ungas etablering på arbetsmarknaden

Kompetensförsörjning



Miljömässig hållbarhet
Västernorrland vill ligga i framkant inom miljö-, energi- och klimatområdet 
och arbetar därför långsiktigt för ett Hållbart samhälle . Kommunförbundet 
Västernorrland utgår från de hållbarhetsintentionerna som anges i den 
regionala utvecklingsstrategin. 

Vi startar och koordinerar nätverk. Vi driver projekt, bidrar med kompetens 
och erfarenhetsutbyte genom konferenser, utbildningar och seminarier. 

Energikontoret har en viktig roll när det gäller energieffektivisering och 
klimatarbete. Tillsammans med andra lokala och regionala aktörer initierar 
och medverkar vi i omfattande projektverksamhet. Energikontoret har 
uppdraget från Energimyndigheten att samordna den kommunala 
energi- och klimatrådgivningen.

Övergripande verksamhetsmål för Miljömässig 
hållbarhet 2015-2018:

• Att stödja aktiviteter som på lång sikt leder till hållbar   
samhällsutveckling med konkurrenskraftiga samhällen.   
Prioriterade områden är ett hållbart näringsliv, hållbar   
stadsutveckling samt hållbara transporter.

Vi startar och koordinerar nätverk. 
Vi driver projekt, bidrar med 

kompetens och erfarenhetsutbyte 
genom konferenser, utbildningar 

och seminarier. 



Mål, aktiviteter och projekt 2015

Aktivitet: Genomföra tio olika aktiviteter inom en regional plattform tillsam-
mans med fem kommuner och landstinget. 
Projekt: Hållbar Framtid i Västernorrland

• Mål: Start av Miljötekniknod.

Projekt: Ansökan och start av miljötekniknod.  

• Mål: Anordna presidier, chefsträffar samt kompetensutbildningar.

Aktivitet: Miljö och byggpresidier samt Chefsträffar

• Mål: Skriva positioner, bevaka kommissionsarbete samt uppdatera 
handlingsplanen för området.

Aktivitet: Europaforum Norra Sverige - Klimat/Miljö/Energi

• Mål: Öka hantverkares kvalifikationer i hållbart byggande och bi-
dra till en kvalificerad arbetskraft inom energieffektiv byggnation.

Aktivitet: Stödja åtgärder inom yrkesutbildningar med inriktning mot hant-
verkare, byggnadsarbetare och installatörer.
Projekt: Build Up Skills SWEBUILD 2020. 

• Mål: Hjälpa bostadsrättsföreningar och fastighetsägare att  
minska sin energianvändning. 

Aktivitet: Informationsinsatser, seminarier, energikartläggning.
Projekt: Energiklok Bostadsrättsförening 

• Mål: Införa ett system för att energieffektivisera i idrottsföreningar.

Aktivitet: Praktiskt stöd till idrottsföreningar i länet för att Införa ett system 
för att energieffektivisera i idrottsföreningar.
Projekt: Energismarta Idrottsföreningar

• Mål: Utveckla kunskap så att omställningen underlättas för  
offentlig och privat verksamhet.

Aktivitet: Lägesrapport över energianvändningen i länet tas fram.
Projekt: Energiläget Västernorrland.

• Mål: Samordna metoder för effektivare energianvändning så att 
förbrukningen minskar för offentlig och privat verksamhet.

Aktivitet: Effektiv energianvändning i hushåll, lokaler och fastigheter, 
företag och industrier.   
Projekt: RUL 

Hållbart samhälle Energieffektivisering



• Mål: Öka takten i genomförandet av EPBD2 direktivet. Bidra i om-
ställningen till förnyelsebara energislag så att användningen  
av fossila bränslen minskar.

Aktivitet: Inventering i företag med stor förbrukning av olja eller hög 
komfortkyla.
Projekt: Kyla & Värme

• Mål: Stimulera till mer miljövänliga transporter så att   
miljöbelastningen minskas. 

Aktivitet: Genomföra åtgärder från handlingsplaner från vårt projekt 
CERO-Y för effektivt och miljövänligt resande i våra kommuner.
Projekt: Hållbara Resor

• Mål: Driva ett energinätverk för företag och andra organisationer 
i Västernorrland för att sprida kunskap och utbyta erfarenheter i 
energifrågor. Ökad energieffektivisering. Att inom 2 år samla 200 
företag i nätverket.

Aktivitet: Ge ut 2-3 nyhetsbrev per år
Aktivitet: Arrangera 2-3 energiseminarier
Aktivitet: Skapa kontaktregister och konsultregister
Aktivitet: Ansöka om gemensamma energiprojekt
 

• Mål: Stödja verksamhetsnära utveckling av effektiv    
myndighetsutövning i kommunerna för en enhetlig    
rättstillämpning.

Aktivitet: Delprojekt Tillsyn av sågverk och hyvlerier
Aktivitet: Delprojekt Tillsyn av oljeavskiljare
Aktivitet: Delprojekt Tillsyn av mellanlagring av massor. 
Aktivitet: Fullfölja delprojekt Legionella i äldreboende. 
Aktivitet: Utvärdering av projektet Miljösamverkan Västernorrland

Myndighetsutövning inom miljöområdet

Energiomställning

Hållbara transporter

Nätverket för hållbar energi




